
1 

 

RĒZEKNES NOVADA DOME 
TERITORIĀLĀ KOMITEJA 

REĢ.NR.90009112679 

Atbrīvošanas aleja 95A, Rēzekne, LV – 4601, 

Tel. 646 22238; 646 22231, Fax. 646 25935, 

e–pasts: info@rezeknesnovads.lv 

Informācija internetā: http://www.rezeknesnovads.lv 

  

 
SĒDES PROTOKOLS 

Rēzeknē 
 
2024.gada 11.janvārī Nr. 1 
 
Sēde sasaukta plkst. 09:00 
Sēde atklāta plkst. 09:00 
 
Sēdi vada komitejas priekšsēdētājs Staņislavs Šķesters  
 
Sēdi protokolē arhivāre Žanna Savčenko 
 
Sēdē piedalās: 

 komitejas locekļi: Deputāts Jānis Freibergs, Deputāts Vilis Deksnis, Deputāts Felicija 
Leščinska, Deputāts Aija Kiserovska, Deputāts Vasīlijs Arbidāns, Domes priekšsēdētāja 
vietniece Ērika Teirumnieka, 

 deputāti: Domes priekšsēdētājs Monvīds Švarcs, Deputāts Inta Brence, Deputāts Aivars 
Buharins, Deputāts Guna Popova, Deputāts Georgijs Jevsikovs, Deputāts Guntis Rasims, 
Deputāts Gunārs Smeilis, Deputāts Rita Tērauda, Deputāts Guna Zenčenko, Deputāts 
Guntra Kuzmina-Jukna, Deputāts Zigfrīds Lukaševičs. 

 
Nepiedalās: 

 Deputāts Anita Ludborža – pārejoša darbnespēja. 
 
Darba kārtībā: 
 

1. Par Rēzeknes novada pašvaldības 2024.gada 18.janvāra saistošo noteikumu Nr.20 “Mājas 
(istabas) dzīvnieku turēšanas noteikumi Rēzeknes novadā” izdošanu. 

2. Par grozījumu Rēzeknes novada pašvaldības iestādes – Nautrēnu apvienības pārvalde – 
nolikumā. 

   
1.§ 

Par Rēzeknes novada pašvaldības 2024.gada 18.janvāra saistošo noteikumu Nr.20 “Mājas 
(istabas) dzīvnieku turēšanas noteikumi Rēzeknes novadā” izdošanu 

Ziņo Ilona Turka: Lūdzu virzīt sagatavoto lēmuma izskatīšanai kārtējā domes sēdē par 
Rēzeknes novada pašvaldības 2024.gada 18.janvāra saistošo noteikumu 
Nr.20 “Mājas (istabas) dzīvnieku turēšanas noteikumi Rēzeknes novadā” 
izdošanu. 

Izsaka viedokli 
Staņislavs Šķesters: 

Kas ir ar klaiņojošiem suņiem un kaķiem? Dzīvnieku izķeršana un 
ievietošana patversmē, kā tas tiks realizēts praksē? 



2 

Izsaka viedokli Ilona 
Turka: 

Izķeršana - tieši tāpat kā ir bijusi līdz šim. Pašvaldība izvēlās uzņēmēju, 
kas veic šīs darbības iepirkuma procedūrā. Saistošajos noteikumos varēja 
paredzēt, kas veic apmaksu par dzīvnieku uzturēšanu dzīvnieku 
patversmē, līdz tam mirklim, kamēr atrodas saimnieks, ja viņš ir. Šeit ir 
paredzēts, ka tas ir mājas (istabas) dzīvnieka īpašnieks. Pārējo visu suņu 
izķeršanas kārtību reglamentē gan MK noteikumi, gan noslēgtais līgums 
ar izvēlēto komersantu vai biedrību attiecībā uz šo pienākumu veikšanu. 

Izsaka viedokli 
Staņislavs Šķesters: 

Pašvaldībai ir noslēgts līgums? 

Izsaka viedokli Ilona 
Turka: 

Ir. 

Izsaka viedokli Gunārs 
Smeilis: 

Varbūt noder ciematu teritorijā izvietot normatīvās zīmes, piemēram, kur 
ir aizliegts vai kur ir atļauts ar suņiem pastaigāties. Tāpēc ka ir 
administratīvā atbildība, lai cilvēki zinātu, būtu informēti. 

Izsaka viedokli Ilona 
Turka: 

Bet, tas nav saistošo noteikumu regulējums. 

Izsaka viedokli Gunārs 
Smeilis: 

Tas nav? 

Izsaka viedokli Ilona 
Turka: 

Nē, saistošie noteikumi to neparedz. Tur ir ārējie normatīvie akti. Šādu 
punktu iekļaut nevaram. Es nezinu kāds vēl būs VARAM atzinums, jo tā 
ir jauna lieta šādā izskatā. Saistošie noteikumi šādiem paskaidrojuma 
rakstiem nav bijuši sūtīti līdz šim, tas ir saistībā ar jaunu Pašvaldību 
likumu. 

Izsaka viedokli 
Staņislavs Šķesters: 

Ja būs? 

Izsaka viedokli Ilona 
Turka: 

Ja būs iebildumi, tad būs jāveic precizējumi. 

Par lēmumu balso: "par"  - 
7 (Vasīlijs Arbidāns, Vilis Deksnis, Jānis Freibergs, Aija 
Kiserovska, Felicija Leščinska, Staņislavs Šķesters, Ērika 
Teirumnieka) 

"pret" - nav 

"atturas" - nav 

"nepiedalās" - nav 

Nolemj: 

Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu "Par 
Rēzeknes novada pašvaldības 2024.gada 18.janvāra saistošo 
noteikumu Nr.20 “Mājas (istabas) dzīvnieku turēšanas 
noteikumi Rēzeknes novadā” izdošanu". 

 
2.§ 

Par grozījumu Rēzeknes novada pašvaldības iestādes – Nautrēnu apvienības pārvalde - 
nolikumā 

Ziņo Ilona Turka: Lūdzu virzīt sagatavoto lēmuma projektu izskatīšanai kārtējā domes sēdē 
par grozījumu Rēzeknes novada pašvaldības iestādes – Nautrēnu 
apvienības pārvalde – nolikumā. 

Izsaka viedokli 
Staņislavs Šķesters: 

Kā līdz šim bija? 

Izsaka viedokli Ilona 
Turka: 

Līdz šim nebija, tāpēc arī nebija iekļauta pie reorganizācijas šī 
struktūrvienība. 



3 

Izsaka viedokli 
Staņislavs Šķesters: 

Bet, pašvaldība uztur šīs struktūrvienības, vienalga, iekļautas vai 
neiekļautas. 

Izsaka viedokli Ilona 
Turka: 

Nē, tā gluži nav. 

Izsaka viedokli 
Monvīds Švarcs: 

Līdz šim tā bija kā ģimenes ārsta prakses vieta. Sakarā ar ģimenes ārsta 
prakses vietas slēgšanu, šo darbību pārņēma attiecīgās teritorijas 
pārvalde. Šo līgumu noslēdzam ar Nacionālo veselības dienestu. Pirms 
tam šī līguma turētājs bija ģimenes ārsts. 

Izsaka viedokli 
Staņislavs Šķesters: 

Bet, tagad kā notiks cilvēku apkalpošana? Kas viņus apkalpos? 

Izsaka viedokli 
Monvīds Švarcs: 

Tur strādās kvalificēts cilvēks, kas būs mūsu darbinieks un kuram algu 
nodrošinās Nacionālais veselības dienests. 

Izsaka viedokli 
Staņislavs Šķesters: 

Ārsts? 

Izsaka viedokli 
Monvīds Švarcs: 

Ārsta palīgs. Kvalifikācija - ārsta palīgs. 

Izsaka viedokli 
Staņislavs Šķesters: 

Daudz tādu novadā? 

Izsaka viedokli 
Monvīds Švarcs: 

Kopā septiņi vai astoņi. 

Izsaka viedokli Jānis 
Troška: 

Apmēram tik. 

Izsaka viedokli Ilona 
Turka: 

Kaut kur līdz desmit. 

Par lēmumu balso: "par"  - 
7 (Vasīlijs Arbidāns, Vilis Deksnis, Jānis Freibergs, Aija 
Kiserovska, Felicija Leščinska, Staņislavs Šķesters, Ērika 
Teirumnieka) 

"pret" - nav 

"atturas" - nav 

"nepiedalās" - nav 

Nolemj: 
Virzīt tālākai izskatīšanai darba kārtības jautājumu "Par 
grozījumu Rēzeknes novada pašvaldības iestādes – Nautrēnu 
apvienības pārvalde - nolikumā". 

 
 
Sēde slēgta plkst. 09:12 
 
 
Sēdes vadītājs, 
komitejas priekšsēdētājs                                                                  Staņislavs Šķesters 
 
 
 
Protokoliste                  Žanna Savčenko 
 


